

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1888/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಹೆಸರು	:	ಪದ್ಮಾವತಿ
ತಂದೆ: ಗಂಡ	:	ಅಮೃತ ಸನಗುಂದಿ
ವಯಸ್ಸು	:	೫೩ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಸರಕಾರಿ ನೌಕರರು
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಹಿತ್ತಲಶಿರೂರ

ದಿನಾಂಕ: ೧೨.೦೭.೨೦೨೪

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೈದುನ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-2, 3, 5, 6 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ಕುಸುಬಿ ರಾಶಿ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-೧ ಎಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-೧(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನ್ನ ಗಂಡ ಸುಮಾರು ೮ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್. ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿತ್ತಲಶಿರೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. ೨೪೫/೩ ಕ್ಷೇತ್ರ ೩ ಎ-೩೬ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ, ಅದನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿ ಉಪಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಕುಸುಬಿ ಬೆಳೆಯನ್ನು ರಾಶಿ ಮಾಡಲು ನಾನು, ಚಾಸಾ-೪ ರಿಂದ ೬ ರವರು ದಿ.೧೬.೦೨.೨೦೨೩ ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೯.೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ರಾಶಿ ಮಾಡದಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ತಡೆ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಏ ರಂಡಿ

ಎಂದು ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ನನ್ನ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-ಳ ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅವನಿಗೂ ಕೂಡ ಕೈಯಿಂದ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-ಇ, ೬ ರವರು ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಇವತ್ತು ಉಳಿದಿದ್ದೀರಿ ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಸಿಕ್ಕರೆ ಜೀವ ಸಹಿತ ಖಲಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ. ೨೧.೦೨.೨೦೨೩ ರಂದು ಊರಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಇ. ವಕೀಲರಿಂದ

[ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು.]

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಆಳಂದ