

ಪ್ರದಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1888/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-04 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-02

ಹೆಸರು	:	ಪ್ರಶಾಂತ
ತಂದೆ: ಗಂಡ	:	ಅಮೃತ
ವಯಸ್ಸು	:	೨೫ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಹಿತ್ತಲಶಿರೂರ

ದಿನಾಂಕ: ೦೪.೧೦.೨೦೨೪

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-೧ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಚಾಸಾ-2, 3, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ನಾನು, ಚಾಸಾ-೧, ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ರಾಶಿ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ರಾಶಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ರಾಶಿ ಯಾಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-೧ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಬಾಯಿ ಬಾಯಿ ಮಾತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ, ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೂ ಕಪಾಳದ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಜಗಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-೫ ಮತ್ತು ೬ ರವರು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾಲ್ಕು ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಶಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಫರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸ.ನಂ.245/3 ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎ-36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.16.02.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಶಿ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಇ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಐ.ಟಿ.ಐ. ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಪಡೆದವನು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಖಾಸಾ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾಗಬೇಕು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಇನ್ನು ಇಬ್ಬರು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಅತ್ತೆಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಜಮೀನು ಸ.ನಂ. ೨೪೫/೩ ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಚಿಕ್ಕವರಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ೮ ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಸಿದ್ಧಣ್ಣ ಅನ್ನುವ ಒಬ್ಬ ಸಣ್ಣ ತಮ್ಮ ಇದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಈಗ ಅವನು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಜಮೀನಿನ ಬದಲಾಗಿ ಇನ್ನುಳಿದ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ತಮ್ಮನಾದ ಸಿದ್ಧಣ್ಣನಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಣ್ಣ ಸರಿ ಹೋದ ನಂತರ ಅವನ ಮಗನಾದ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಿರಾಸತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ದಾವಾ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆಯರು ಅಥವಾ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿಯರು ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಕೇಳಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಲ್ಲೂ ಸಹ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರನಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಊರಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನು ಸ.ನಂ. ೧೧೨/೮ ಸದರಿ ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.೨೧೪ ಸಹ ಕೂಡ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ೧೮ ಎ-೦೭ ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸಮನಾಗಿ ಪಾಲು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳೋಣ ಎಂದರೆ ಚಾಸಾ-೧ ಒಪ್ಪುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ-೫ ಮತ್ತು ೬ ರವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಗುಲಬರ್ಗದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ಚೊತೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಲ್ಲ ಅಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಐದು ಜನ ಇದ್ದೆವು ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಿತ್ತಲಶಿರೂರದಿಂದ ಗುಲಬರ್ಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ನಿಂಬರ್ಗ ಮೇಲೆಯೇ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಬರಬೇಕಾದರೂ ನಿಂಬರ್ಗದ ಮೇಲೆಯೇ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಲ್ಕು ದಿನ ತಡವಾಗಿ ಕೊಡಲು ಕಾರಣವೇನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನಮಗೆ ರಾಶಿ ಮಾಡಲು ಬಿಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೋಡಿದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲು ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನ ಸಲುವಾಗಿ ತಕರಾರು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಜ ಊರಿಗೆ ಸಮೀಪ ಮತ್ತು ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮುಂದಿನದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಟುಗಳಾಗುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡುವ ಕೃಷಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಶಿ ಮಶೀನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಲ್ಲ ಅದು ಯಾರದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವೈಚಾರಪೂರದವರದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಂಚೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿತ್ತಲಶಿರೂರ ಗ್ರಾಮದ ಜನರು ಯಾರೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿರುವವರ ಹೆಸರು ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖೊಟ್ಟಿ ಫರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಮೀನನ್ನು ನಾವೇ ಪಡೆಯಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖೊಟ್ಟಿ ಫರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು, ಚಾಸಾ-೧, ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ರಾಶಿ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ರಾಶಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ರಾಶಿ ಯಾಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ, ಚಾಸಾ-೧ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಬಾಯಿ ಬಾಯಿ ಮಾತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ, ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೂ ಕಪಾಳದ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಗಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-೫ ಮತ್ತು ೬ ರವರು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ನಂತರ ನಾಲ್ಕು ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ಫರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ಸ.ನಂ.245/3 ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎ-36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಿ.16.02.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಶಿ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ