

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: ೧೮೮೮/೨೦೨೩

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-೭ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-೦ ೫

ಹೆಸರು	:	ಸಾಗರ
ತಂದೆ:ಗಂಡ	:	ಮಳೆಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	೩೮ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ನಿಂಬರ್ಗಾ

ದಿನಾಂಕ: ೦೧.೦೪.೨೦೨೫

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ನಾನು ೨೦೨೧ ರಿಂದ ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಎಂದು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ. ೨೧.೦೨.೨೦೨೩ ರಂದು ನಾನು ಠಾಣಾ ಅಮಲ್ದಾರ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಲಿಖಿತ ಫರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ ೧೧/೨೦೨೩ ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-೧ ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-೧(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರ.ವ.ವ.ದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-೦೩ ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-೦೩(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರುದಿನ ದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-೨ ಮತ್ತು ೩ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-೪ ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-೨ ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-೨(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-೪ ರಿಂದ ೬ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ದಿ.೧೪.೦೪.೨೦೨೩ ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ

ಅವರನ್ನು ತಾಣಾ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಕಾರಣ ಕಡತಗಳೆಲ್ಲವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷಾಧಾರಗಳಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಇ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಂಬರಗಾ ತಾಣೆಯಿಂದ ಹಿತ್ತಲಶಿರೂರ ಗ್ರಾಮದ 07 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರವಿದೆ. ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಿತ್ತಲಶಿರೂರದಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಗೆ ಬರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಕೊಡಲು ಸಂಬಂಧಿಕರನ್ನು ಹಿರಿಯರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಕೊಡಲು ತಡವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತದೆ, ಆ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ನಡುವೆ ಭೂಮಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ತಕರಾರು ಇದೆ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಅವರನು 10 ವರ್ಷದವನಿದ್ದಾಗಲೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೪ ಮತ್ತು ೫ ರವರು ಚಾಸಾ-೬ ರವರ ಸ್ನೇಹಿತರು ಅವರು ಹಿತ್ತಲಶಿರೂರ ಗ್ರಾಮದವರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ. ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ನಡುವೆ ಪಾಲುವಾಟ್ಟಿ ದಾವೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಖೊಟ್ಟಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಲಿ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಎಲ್ಲಾ ದಾಕಲಾತಿಗಳನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೪ ರಿಂದ ೬ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆವರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ. ೨೧.೦೨.೨೦೨೩ ರಂದು ನಾನು ತಾಣಾ ಅಮಲ್ದಾರ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಲಿಖಿತ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ ೧೧/೨೦೨೩ ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುದಿನ ದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-೨ ಮತ್ತು ೩ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-೪ ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-೪ ರಿಂದ ೬ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು, ದಿ.೧೪.೦೪.೨೦೨೩ ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅವರನ್ನು ತಾಣಾ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ.